
{ 

et COMUNE DI PADOVA — SETTORE SERVIZI SCOLASTICI 

VERBALE 

Oggetto: | Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di prolungamento d'orario 
in alcuni asili nido comunali AA. SS. 2024/25 - 2025/26 - 2026/27 - PROROGA- 
BILE PER UN ALTRO ANNO . SCOLASTICO (2027/28). CUI 
00644060287202400014. CIG B2A4FB8F9B ° 

Verbale apertura BUSTA B e BUSTA C delle offerte degli operatori economici 
invitati mediante lettera d’invito alla procedura negoziata ( ai sensi dall’art. 50 
comma‘1 lettera e) del D. Lgs. 36/2023). 

Il giorno 20 agosto 2024 alle ore 12:50 in via Raggio di Sole n.2, 35131, Padova, presso gli uffici 

del Settore Servizi Scolastici, al primo piano, si riunisce la commissione giudicatrice per la 

procedura in oggetto, così composta: 

e dott. Golin Silvano, Capo Settore del Settore Servizi Scolastici; presidente; 

* dott. ssa Giulia Tasca, Funzionaria del Settore Servizi Scolastici; commissaria; 

* dott. ssa Marta Turato, Funzionaria del Settore Servizi Scolastici; commissaria; 

l’Istruttore Amministrativo - Contabile del Settore Servizi Scolastici, Sabrina Chiodero, funge da 

segretaria verbalizzante della commissiohe; 

PREMESSO CHE 

e con determinazione a contrarre n. 2024/10/0091 del 12/07/2024 veniva approvato il 

| progetto relativo al servizio di prolungamento d’orario in alcuni asili nido comunali per il 

triennio scolastico AA. SS. 2024/25 - 2025/26 -' 2026/27, riservandosi la facoltà, alla 

scadenza di tale periodo, di estenderne la durata per un altro anno scolastico (2027/28), - 

CUI 00644060287 2024 00014 e, con il medesimo provvedimento; sono. state stabilite le 

modalità di scelta del contraente, stabilendo di procedere con procedura negoziata ai sensi 

dall'art. 50 comma 1 lettera. e) del D. Lgs. 36/2023 e con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base dei miglior rapporto qualita- 

; prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

e l'Avviso di indagine di mercato è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Padova dal 

16 luglio 2024, nei termini stabiliti dalla determina. surrichiamata e che i concorrenti 

dovevano far pervenire la domanda, via pec entro il giorno 22 luglio 2024 alle ore 12.00; 

e in data 30/07/2024 veniva pubblicato su acquistinretepa.it la R.D.O. evoluta n. 4554078 che 

invitava gli operatori economici che avevano presentando la manifestazione d’interesse di 

cui punto precedente, con acquisizione del CIG n. B2A4FB8F9B e scadenza di 

presentazione delle offerte per il 19/08/2024 alle ore 13.00; 

BC 



7 

e come attestato dalla piattaforma www.acquistinretepa.it, è pervenuta un'unica offerta e che, 

dopo la verifica positiva della documentazione amministrativa (prot.. 0429277 del 

20/08/2024), è stata ammessa alla fase successiva della selezione. Precisamente è stata 

ammesso il seguente operatore economico: PROGETTO NOW SOCIETA COOPERATIVA — 

SOCIALE; ° 

. con determinazione n. 2024/10/0110 del 49/08/2024 venivano nominati i componenti della. 

commissione giudicatrice per la procedura in oggetto; 

TUTTO CIO PREMESSO E ACCERTATO 

Il presidente dichiara aperti i lavori della Commissione. 

Il contenuto dell'offerta tecnica viene messo a disposizione dei. membri della commissione, dopo 

- essere stati scaricato dal portale www.acquistinretepa.it, accertandone la presenza della 

documentazione richiesta. . 

Dopo approfondito esame procedono con l'attribuzione dei coefficienti e conseguentemente dei 

punteggi di tipo discrezionale A) e B), proseguendo poi con l'attribuzione dei punteggi relativi ai criteri 

qualitativi di tipo tabellare C) e D), così come riportato nell'allegato A al ‘presente verbale. 

> Si dà atto che l'operatore economico ha superato la soglia di sbarramento ‘ossia la somma dei 

punteggi assegnati ai criteri di valutazione di tipo discrezionale e tabellare, nell'offerta tecnica 

presentata dall'operatore economico, ha superato il valore di 35 punti. | 

La Commissione, esaurita la valutazione dell'offerta tecnica, può quindi procedere all'apertura 

dell'offerta economica. i | l 

La RUP inserisce quindi negli appositi campi della piattaforma telematica i risultati dell'offerta 

» tecnica e può quindi aprire l'offerta economica. | 

La correttezza e completezza delle firme digitali dell'offerta economica vengono controllate dalla 

Commissione tramite la piattaforma telematica acquistinretepa.it. 

All’unica offerta economica dell'operatore ammesso, pari al ribasso del 0,20% sui vari prezzi a 

base d’asta, viene assegnato il punteggio di 20 punti. 

si riassumono i punteggi attribuiti all'offerta ammessa: 

Operatore Economico BUSTA TECNICA |BUSTA ECONOMICA TOTALE 
; . PUNTEGGIO 

Cooperativa sociale Progetto Now 52,003 ' 20,00 ° 72,003 

Alle ore. 14,40 la Commissione conclude i propri lavori e trasmette il presente verbale delle 

operazioni compiute alla RUP per i successivi adempimenti. : 4



Il presente verbale, con gli allegati che ne formano parte integrante e sostanziale, viene letto, 
confermato e sottoscritto. 

PRESIDENTE Silvano Golin 

COMMISSARIA - nce : Giulia Tasca 

| COMMISSARIA Ge da J Morte ‘Marta Turato 

SEGRETARIA — Saia Prado ‘Sabrina Chiodero 



ALLEGATOA 
_ 

- 

(Comm. 
1 

C
o
m
m
.
 

2 
(
C
o
m
m
.
 

3 

media 
punteggi 

(A. 
Q
U
A
L
I
T
A
'
 
D
E
L
 
P
R
O
G
E
T
T
O
 
R
E
L
A
T
I
V
O
 
A
L
L
E
 
ATTIVITA’ 

A
N
I
M
A
T
I
V
E
 
P
R
O
P
O
S
T
E
:
 

f
a
t
t
o
r
e
 
p
o
n
d
e
r
a
l
e
 
3
9
 | 

così 
articolato: 

(A.1 
specificità, 

nel 
senso 

espletate 
dai 

bambini 
nella 

fascia 
oraria] 

8 
- 

16, 
p
e
r
s
e
g
u
e
n
d
o
 

una 
valorizzazione 

del 
gioco 

c
o
m
e
 

esperienza 
ludica 

organizzata 
in 

a
u
t
o
n
o
m
i
a
 

e 
c
o
m
e
 

esperienza 
pensata, 

proposta 
e 

guidata 
dall’adulto, 

attraverso 
situazioni 

sociali 
diverse 

fattore 
ponderale 

15 
10,8500} 

|A.2 
offerta, 

all'interno 
di 

una 
stessa 

attività, 
di 

opportunità 
differenziate 

a 
seconda 

delle 
diverse 

età 
dei 

bambini 
e 

delle 
loro 

caratteristiche 
personali: 

fattore 
ponderale 

8 
4,9867| 

|A.3 
innovatività 

delle 
attività 

proposte: 
fattore 

ponderale 
8 

5,7333) 

|A.4 
accoglienza 

della 
diversita: 

proposte 
organizzative 

in 
merito 

all'accoglimento 
dei 

bambini 
con 

bisogni 
speciali. 

Deve 
essere 

specificato 
quale 

organizzazione 
viene 

messa 
in 

campo 
dall'operatore 

economico 
e 

quale 
proposta] 

di 
accoglienza 

viene 
offerta 

fattore 
ponderale 

8 
3,6000) 

B. 
ATTIVITA’ 

DI 
S
U
P
P
O
R
T
O
 

AL 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
F
R
O
N
T
A
L
E
 
C
O
N
 

| 
B
A
M
B
I
N
I
 

F
a
t
t
o
r
e
 
p
o
n
d
e
r
a
l
e
 

36 

così 
articolato: 

B.1 
Quantità 

e 
qualità 

dei 
corsi 

di 
a
g
g
i
o
r
n
a
m
e
n
t
o
 

effettuati 
a
n
n
u
a
l
m
e
n
t
e
 

al 
personale. 

fattore 
ponderale 

6 
3,0000] 

iB.2 
Utilizzo 

di 
strumenti 

di 
rilevazione 

della 
customer 

satisfaction. 
Allegare 

fac-simili 
f
a
t
t
o
r
e
 
p
o
n
d
e
r
a
l
e
 

6 
così] 

‘articolato: 

B.2.1 
previsione 

di 
modalità 

di 
rilevazione 

della 
customer 

satisfaction 
che c

o
i
n
v
o
l
g
a
n
o
 

più 
attori 

(educatori, 
utenti, 

istrazione 
c
o
m
u
n
a
l
e
 

etc.) 
— 

fattore 
ponderale 

3 
1:6600| 

B.2.2 
utilizzo 

di 
una 

pluralità 
di 

strumenti 
di 

rilevazione 
(questionari, 

focus 
groups, 

interviste 
etc.) 

— 
fattorei 

ponderale 
3 

x 
. 

‘_1,6500 

n 
izzo 

di 
check 

list 
formalizzate 

per 
il 

monitoraggio 
qualitativo 

del 
servizio: 

allegare 
fac-simili 

fattore! 
ponderale 

11 
così 

articolato: 

B.3.1 
grado 

di 
approfondimento 

ed 
incisività 

del 
monitoraggio 

stesso 
dal 

punto 
di. 

vista 
della 

efficacial 
luare 

azioni 
correttive: 

fattore 
ponderale 

3 
2,1600) 

8.3.2 
Facilità 

di 
applicazione 

del 
monitoraggio: 

fattore 
ponderale 

4 
1,6667] 

IB.3.2 
Azioni 

correttive 
di 

miglioramento: 
fattore 

ponderale 
4 

2,3333]| 

3.4 
Strategie 

la 
stabilizzazione 

del 
.personale 

la 
garantire 

la 
sua 

continuità 
per 

tutta 
la 

durata 
del 

se; 
(selezione 

del 
personale 

e 
contenimento 

del 
tumover, 

criteri 
di 

esecuzione 
degli 

a
v
v
i
c
e
n
d
a
m
e
n
t
i
 

per 
sostituzioni 

lunghe, 
medie, 

brevi, 
per 

congedi 
malattia 

o 
altro) 

fattore 
ponderale 

5. 
3,7500| 

|B.5 
Strategie 

di 
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
 

efficace 
ed 

efficiente 
fattore 

ponderale 
8 

così 
articolato:: 

B.5.1.con 
le 

famiglie 
dei 

piccoli 
utenti 

fattore 
ponderale 

4 
2,9467| 

B.5.2 
con 

il persoriale 
presente 

nel 
nido 

dalle 
ore 

8 
alle 

ore 
16,00 

fattore 
ponderale 

4 
2,6667] 

IC. 
I
M
P
E
G
N
O
 
D
A
.
P
A
R
T
E
 

D
E
L
L
A
 

.DITTA 
a 

rispettare 
nell'acquisto 

dei 
prodotti 

cartacei 
(ad 

e
s
e
m
p
i
o
 

carta 
in 

Irisme, 
blocco 

notes, 
quaderni, 

post 
it, 

matite 
e 

colori 
in 

legno), 
prodotti 

con 
p
o
s
s
e
s
s
o
 

di 
eco-etichette: 

Ecolabel] 
Europeo, 

Nordic 
Swan, 

FSC, 
P
E
F
C
:
 

- fattore 
poriderale 

2 
2,0000] 

ID 
P
O
S
S
E
S
S
O
 

di 
certificazione 

del 
sistema 

di 
qualità 

conforme 
alle 

norme 
UNI 

EN 
ISO 

9001:2008, 
in 

corso 
dij 

. 
‘a, 

rilasciata 
da 

organismi 
accreditati 

ai 
sensi 

ai 
sensi 

delle 
norme 

europee 
(UNI 

CEI 
EN 

45000 
o 

UNI 
CEI 

|EN 
I
S
O
A
E
C
 

17000) 
fattore 

ponderale 
3 

3,0000) 

[ 
; 

; 
Totale 

80: 
7 

I 
52,003] 


		2024-08-20T15:52:59+0200
	SILVANO GOLIN




